

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日 （至）令和 4年 3月31日

特定非営利活動法人藍住町手をつなぐ育成会

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	10,161,045	7,258,181	2,902,864
	障害福祉サービス等事業収益	106,466,290	101,680,510	4,785,780
	会費等収益	24,000	24,000	0
	経常経費寄附金収益	0	9,790	▲ 9,790
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計(1)	116,651,335	108,972,481	7,678,854
	費用			
	人件費	71,253,563	66,851,497	4,402,066
	事業費	11,699,689	10,451,358	1,248,331
事務費	10,173,248	7,485,658	2,687,590	
就労支援事業費用	9,663,992	8,464,674	1,199,318	
減価償却費	5,378,295	4,673,963	704,332	
国庫補助金等特別積立金取崩額	▲ 922,694	▲ 1,393,631	470,937	
徴収不能額	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	107,246,093	96,533,519	10,712,574	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	9,405,242	12,438,962	▲ 3,033,720	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	38,407	121,890	▲ 83,483
	サービス活動外収益計(4)	38,407	121,890	▲ 83,483
	費用			
	支払利息	28,930	0	28,930
	その他のサービス活動外費用	144,900	169,780	▲ 24,880
	サービス活動外費用計(5)	173,830	169,780	4,050
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	▲ 135,423	▲ 47,890	▲ 87,533
経常増減差額(7)=(3)+(6)	9,269,819	12,391,072	▲ 3,121,253	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	940,000	2,002,000	▲ 1,062,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	99,999	0	99,999
	特別収益計(8)	1,039,999	2,002,000	▲ 962,001
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	389,358	0	389,358
	国庫補助金等特別積立金積立額	940,000	2,002,000	▲ 1,062,000
特別費用計(9)	1,329,358	2,002,000	▲ 672,642	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	▲ 289,359	0	▲ 289,359	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	8,980,460	12,391,072	▲ 3,410,612	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	88,621,605	84,024,040	4,597,565
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	97,602,065	96,415,112	1,186,953
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	12,606,760	2,206,493	10,400,267
	その他の積立金積立額(16)	497,053	10,000,000	▲ 9,502,947
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	109,711,772	88,621,605	21,090,167	